[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » августа  2013 г.

                                №  862
О внесении изменений

в постановление администрации

города Алатыря от 10 декабря 2012 г.

№ 1276 «О подготовке к празднованию

550-летия основания г.Чебоксары

и 100-летия образования

Чувашской автономной области»
В связи с исполняющимися в 2019 году 550-летием основания г. Чебоксары и в 2020 году 100-летием образования Чувашской автономии и в целях сохранения и развития        исторического, культурного и духовного  наследия, администрация города Алатыря
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря  от 10.12.2012 г. № 1276 «О подготовке к празднованию 550-летия основания г.Чебоксары и 100-летия образования Чувашской автономной области», изложив Приложение № 2 «План мероприятий администрации города Алатыря по подготовке к празднованию 550-летия основания г.Чебоксары и 100-летия образования Чувашской автономной области» в новой редакции (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Самойлова В.Н.- заместителя главы администрации города Алатыря по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодёжной политики.
Глава администрации

города Алатыря

                         М.В. Марискин

Исп. Исаева В.А. 2-03-06

                                                                                               Приложение № 1

                                                                                               к постановлению

                                                                                              администрации города Алатыря

№ 862 от  «13 »  августа 2013г.

.

План мероприятий администрации города Алатыря

по подготовке и празднованию  550-летия основания г. Чебоксары и 100-летия образования Чувашской автономной области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	Строительство и реконструкция

	1
	Завершение строительства и реконструкции основных дорог, по ул. Богдана Хмельницкого, Горького, Пушкина, Ленина, Кирова, Комиссириатская, Советская, Осипова и т.д

	Отдел градостроительства и природопользования

	2
	Завершение переселения жителей из  аварийного жилья

	Отдел градостроительства и природопользования

	3
	Восстановление Казанской (Пятницкой) церкви
	2013-2017гг.
	Приход Казанской (Пятницкой) церкви, Минкультуры Чувашии (по согласованию)

	4
	Капитальный ремонт МАУ « Городской Дворец культуры»

	Отдел градостроительства и природопользования

	5
	Создание Культурно-православного центра
	2013-2017гг.
	Алатырское благочиние

	6
	Возрождение исторической части города
	2013-2019гг.
	Отдел градостроительства и природопользования

	7
	Строительство детского сада на 240 мест
	2013-2015гг.
	отдел градостроительства и природопользования

	8
	Оформление въезда в город «Въездные ворота»
	2014г.
	Отдел градостроительства и природопользования, некоммерческий православный благотворительный фонд «Алатырь»

	9.
	Строительство Ледового Дворца
	2014-2017гг.
	Отдел градостроительства и природопользования

	10.
	Строительство базы отдыха

	Отдел градостроительства и природопользования

	11.
	Строительство полигона ТБО
	2014-2015гг.
	Отдел градостроительства и природопользования

	12.
	Реконструкция здания Алатырского краеведческого музея со строительством музейного фондохранилища
	2014-2015гг.
	Минкультуры Чуваши

 (по согласованию)

	14.
	Реконструкция городского парка

	Минкультуры Чувашии
(по согласованию)

	15.
	Реконструкция центрального стадиона «Труд»
	2014-2015гг.
	Отдел градостроительства и природопользования

	16.
	Благоустройство прилегающей территории к  мужскому  монастырю - зоны отдыха «Прудок» (расширение площади, установка фонтана, парковой зоны)
	2015-2019гг.
	Отдел градостроительства и природопользования

	17.
	Выполнение работ по благоустройству дворовых  территорий

	Отдел градостроительства и природопользования

	18.
	Завершение модернизации коммунальной инфраструктуры: построить 2 квартальные котельные  и 5 реконструировать

	Отдел градостроительства и природопользования

	Культурно- массовые, спортивные мероприятия

	19.
	Выставка информационно-демонстративного материала, посвященная Чувашской Республике
	10.05.2013 – 17.05.2013
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества имени летчика-космонавта А.Г. Николаева»

	20.
	Организация и проведение классных часов, бесед «Люблю тебя, Чувашия!»
	апрель        – май, 2013-2020г.
	образовательные учреждения города

	21.
	Городская выставка декоративно-прикладного искусства «Родной Республики умельцы»
	Март 2014
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества имени летчика-космонавта А.Г. Николаева»

	22.
	«За знаниями о Чувашской Республике – в библиотеку!»- рекламно – информационная акция
	Апрель 2014г.
	МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система» (МБУК «АЦБС»)

МБУК «АЦБС» Ф  № 3

	23.
	 Фестиваль художественного творчества детей и подростков образовательных учреждений «Край родной и любимый»
	Апрель 2015
	МАУ «Алатырский городской Дворец культуры» (МАУ «АГДК»)

	24.
	Выставка «Мы вместе» (Россия, Чувашия)
	2015г.
	МБУК «Алатырский краеведческий музей» (МБУК «АКМ»)

	25.
	Фотовыставка «Остановись, мгновение»
	2015г.
	МАУ «АГДК»

	26.
	«Живи и здравствуй, Чувашия моя!» - фестиваль краеведческой книги
	Июнь 2015г.
	МБУК «АЦБС» Ф  № 1

	27.
	«Расцветай, любимый край» - конкурс рисунков на асфальте
	Май 2016г.
	МБУК «АЦБС»

	28.
	Праздничные концерты на площадках города
	2019 – 2020гг.
	МАУ «АГДК»

	29.
	Выставка, посвящённая

550-летию

основания города Чебоксары
	2019г.
	МБУК «АКМ»

	30.
	Турнир по волейболу, посвященный 100-летию Чувашской автономии
	2019г.
	АУ «ФСК»

	31.
	Турнир по мини- футболу среди детских команд, посвященный 100-летию Чувашской автономии
	2019г.
	Стадион «Труд»

	32.
	Виртуальная выставка «Сквозь годы и века»
	2020г.
	МБУК «АЦБС»

	33.
	Организация передвижной выставки «Чувашский народный костюм»
	2020г.
	МБУК «АКМ»

	34
	Выставка, посвящённая

100-летию образования Чувашской автономии
	Июнь 2020г.
	МБУК «АКМ»

	35.
	«Мой край Чувашией зовётся» - мультимедийная энциклопедия
	Июнь 2020г.
	МБУК «АЦБС»

	36.
	Турнир по футболу среди взрослых команд, посвященный 100-летию Чувашской автономии
	2020г.
	Стадион «Труд»

	37.
	Турнир по плаванию среди ДЮСШ, посвященный 100-летию Чувашской автономии
	2020г.
	АУ «ФСК»